
\\192.168.0.102\report\ANNO 2017\DETERMINE\liquidazione supplenza a scavalco segretario comunalei.doc  

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  218      DEL  25.10.17 
 

 
 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE REGGENZA A SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 141 
Del 25.10.17 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       F.to  Dr.ssa Quagliana Agnese 
 

 
 
 
 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2017\DETERMINE\liquidazione supplenza a scavalco segretario comunalei.doc  

Premesso che: 
 
Il Sindaco del Comune di Caltavuturo, capofila della convenzione con il Comune di Scillato, 

ha comunicato, alla Prefettura di Palermo, l’assenza del Segretario titolare reggente , per i 
giorni 20 ,30 e 31 Dicembre 2014  ed ha chiesto di provvedere all’incarico di reggenza a 
scavalco; 

 
Richiamata  la  determina n. 70 del 19 Gennaio 2015 con la quale  il Prefetto della 

Provincia di Palermo, ha conferito l’incarico per reggenza a scavalco presso la predetta 
segreteria , alla Dr.ssa Maria Nicastro , titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di 
Collesano ed Isnello per il giorno 20.12.2014 e alla Dr.ssa Buffa Giuseppina ,segretario titolare 
della Segreteria di Alimena,  per i giorni  30 e 31 Dicembre; 

 
Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. 3558 del 12 Ottobre 2016 con la quale la 

Dr.ssa Nicastro ha chiesto la liquidazione delle competenze dovute, nonché il rimborso delle 
spese per il 20 Dicembre  per un ammontare di € 93,00; 

 
Esaminati gli atti d’ufficio e verificato che il suddetto segretario ha partecipato alla seduta 

consiliare del 20 Dicembre 2014; 
 
Visto il prospetto economico predisposto dal Responsabile dell’Area Contabile afferente  il 

compenso, spettante per il giorno di scavalco a reggenza, al predetto funzionario  che 
ammonta ad € 46,99; 

 
 Considerato che al Segretario incaricato spetta, altresì, il rimborso delle spese di viaggio, 

dal Comune,  presso cui è titolare, a questo Comune , pari ad 1/5 della benzina ; 
 
Che, così come si evince dall’allegato prospetto “Prezzi Medi Nazionali Mensili del 2014” il 

valore della benzina, prezzo al consumo,  nel mese di Dicembre 2014  ammonta ad € 1.59 Lt. ( 
1/5 = 0,32), che la distanza fra il Comune di Collesano e questo Comune è di  13 Km ( Tavola 
polimetrica rilasciata dalla Provincia Regionale di Palermo - Ottobre 1984); 

 
Ciò posto il rimborso delle spese di viaggio è pari ad € 8.32 ( Km 26,00 x 0,31) 
 
Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione; 
 

Visti 

• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio 

 
D E T E R M I N A 

 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte  liquidare, alla Dr.ssa Nicastro Maria la complessiva somma di € 55,31 ( € 46,99 per 
indennità di scavalco ed € 8,32 per rimborso spese viaggio)  per l’incarico di reggenza a scavalco 
espletato in data 20 Dicembre 2014 presso questo Comune ; 
 Dare atto che alla liquidazione si provvederà secondo quanto comunicato dal predetto 
funzionario nella stessa istanza che si allega alla presente; 

La superiore somma di € 55,31 trova imputazione al capitolo relativo alle spese per il 
personale dipendente - servizio di segreteria - del Bilancio 2017;  

 
Dare atto che la presente determinazione: 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2017\DETERMINE\liquidazione supplenza a scavalco segretario comunalei.doc  

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2017\DETERMINE\liquidazione supplenza a scavalco segretario comunalei.doc  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________             F.to      Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
   f.to L’ADDETTO                          F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
CAPO 
_____________________                   ________________________________ 


